

**Número: 60/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 02/07/2026****Tabela de Preço: 2026/1****Data Base: 01/2026****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA D. LELITA BITTENCOURT SITUADA EM FRENTE AO SAMEB - CENTRO**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	250,00	203,40	50.850,00
001.004	DRENAGEM DO TERRENO				
001.004.0007	LASTRO DE BRITA	M3	5,00	286,29	1.431,45
001.005	TAPUMES				
001.005.0003	TAPUME METÁLICO COM TELHA METÁLICA, SEM PINTURA, TRAPEZOIDAL 40 ESP=0,43MM, COLUNAS, BASES E PARAFUSOS	M2	300,00	209,58	62.874,00
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	100,00	39,38	3.938,00
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					119.093,45
003	ESTRUTURA				
003.005	ESTRUTURA DE CONCRETO - RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO				
003.005.0009	LIXAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	120,00	9,44	1.132,80
003.007	ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL				
003.007.0001	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA VERTICAL - NÃO PATINÁVEL	KG	15.000,00	36,07	541.050,00
Total do Grupo ESTRUTURA					542.182,80
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0019	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39CM - 10MPA	M2	150,00	199,39	29.908,50
004.003	OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				
004.003.0014	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PLACA CIMENTÍCIA CORTA-FOGO - CHAPA 10 MM	M2	120,00	240,16	28.819,20
Total do Grupo VEDOS					58.727,70
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.004	JUNTAS DE DILATAÇÃO				
005.004.0001	MASTIQUE ELÁSTICO A BASE DE SILICONE	DM3	50,00	108,03	5.401,50
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					5.401,50
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.002	ELETRODUTOS				

1 de 5

**Número: 60/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 02/07/2026****Tabela de Preço: 2026/1****Data Base: 01/2026****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA D. LELITA BITTENCOURT SITUADA EM FRENTE AO SAMEB - CENTRO**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.002	ELETRODUTOS				
009.002.0037	ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTO ENTERRADO, COM CONCRETO	M	1.100,00	51,67	56.837,00
009.003	CONDUTORES				
009.003.0003	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	5.000,00	5,79	28.950,00
009.003.0004	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	3.600,00	10,16	36.576,00
009.005	QUADROS E CAIXAS				
009.005.0001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	1,00	796,11	796,11
009.008	DISJUNTORES				
009.008.0002	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	10,00	34,47	344,70
009.008.0003	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UN	6,00	101,03	606,18
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0044	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	250,00	383,49	95.872,50
009.017	CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO				
009.017.0004	IN.09 - POSTE DE AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=5M COM LUMINÁRIA HERMÉTICA TIPO LED DE 120W COM APROVAÇÃO DE ILUME/PMSP, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	UN	20,00	4.552,75	91.055,00
009.021	SERVIÇOS PARCIAIS				
009.021.0036	FOTOCELULA SOLAR-RELÊ FOTOELÉTRICO CAPACIDADE - 1000W	UN	1,00	154,19	154,19
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					311.191,68
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.004	REDE DE ÁGUA - TUBULAÇÃO				
010.004.0016	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 110MM (4")	M	200,00	234,06	46.812,00
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0018	HC.01 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=30CM	M	50,00	144,39	7.219,50
010.011.0027	HP.02 - GRELHA DE FERRO PERFILADO PARA CANALETA - L=30CM	M	50,00	302,34	15.117,00

2 de 5

**Número: 60/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 02/07/2026****Tabela de Preço: 2026/1****Data Base: 01/2026****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA D. LELITA BITTENCOURT SITUADA EM FRENTE AO SAMEB - CENTRO**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0002	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	200,00	385,89	77.178,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					146.326,50
011	REVESTIMENTOS				
011.001	REVESTIMENTOS PAREDES				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	150,00	22,68	3.402,00
011.001.0002	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	150,00	63,84	9.576,00
011.003	REVESTIMENTOS DE PAREDES EXTERNAS				
011.003.0008	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	150,00	29,97	4.495,50
Total do Grupo REVESTIMENTOS					17.473,50
013	PISOS				
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESURA 20MM	M2	360,00	82,19	29.588,40
013.002.0021	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	5,00	205,29	1.026,45
013.002.0058	CONCRETO ARMADO, PIGMENTADO, ALISADO, C/ JUNTA PLÁSTICA A CADA 2M	M3	360,00	2.030,80	731.088,00
013.002.0070	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	200,00	578,10	115.620,00
013.002.0071	PISO FULGET	M2	50,00	318,28	15.914,00
013.002.0072	REVESTIMENTO FULGET	M2	50,00	318,28	15.914,00
013.008	SERVIÇOS PARCIAIS/PISOS				
013.008.0004	TABUAS DE MADEIRA MACIÇA PARA ASSOALHO - CUMARU	M2	200,00	671,28	134.256,00
013.009	DIVERSOS				
013.009.0001	GRANITO RÚSTICO	M2	800,00	501,28	401.024,00
Total do Grupo PISOS					1.444.430,85
015	PINTURA				
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	760,00	65,47	49.757,20
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				

3 de 5

**Número: 60/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 02/07/2026****Tabela de Preço: 2026/1****Data Base: 01/2026****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA D. LELITA BITTENCOURT SITUADA EM FRENTE AO SAMEB - CENTRO**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
015	PINTURA				
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0009	PINTURA COM TINTA EPÓXI BI COMPONENTE	M2	120,00	91,81	11.017,20
Total do Grupo PINTURA					60.774,40
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				
016.002.0029	NC.20 - GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	390,00	120,58	47.026,20
016.002.0031	NC.22 - SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	M3	20,00	1.004,95	20.099,00
016.004	LIMPEZA				
016.004.0001	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	3.000,00	18,10	54.300,00
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0041	LIXEIRA COM TAMPA EM AÇO CARBONO E MADEIRA, COM PINTURA A PÓ	UN	5,00	3.976,41	19.882,05
016.005.0060	ELETRÓSTATICA E VERNIZ DE ALTA DURABILIDADE, ZINCADO	UN	3,00	646,21	1.938,63
016.007	PLACAS DE OBRAS				
016.007.0001	PLACA INAUGURAL - 600X500X3MM - CHAPA DE AÇO INOX EM BAIXO RELEVO	UN	1,00	4.987,31	4.987,31
016.007.0007	PLACA DE OBRA COM ESTRUTURA EM AÇO 30 20 CM, PINTURA ELETRÓSTATICA EM LONA, MEDIDA 6 X3 M 440 GRAMAS	UN	1,00	4.939,61	4.939,61
016.009	DEMOLIÇÕES/SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.009.0014	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	390,00	12,06	4.703,40
016.009.0015	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	390,00	18,33	7.148,70
016.013	MURO DE ARRIMO				
016.013.0008	MURETA EM BLOCOS DE CONCRETO H=0,50M (REVESTIDO)	M	305,00	270,09	82.377,45
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					247.402,35
017	PAISAGISMO				
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	300,00	29,84	8.952,00
Total do Grupo PAISAGISMO					8.952,00
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.005	BOCA DE LOBO SIMPLES				

4 de 5

**Número: 60/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 02/07/2026****Tabela de Preço: 2026/1****Data Base: 01/2026****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA D. LELITA BITTENCOURT SITUADA EM FRENTE AO SAMEB - CENTRO**

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
023		CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.005		BOCA DE LOBO SIMPLES				
023.005.0001		BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	2,00	3.133,71	6.267,42
Total do Grupo CANALIZAÇÃO DE TUBOS						6.267,42

Total do Orçamento**2.968.224,15****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**2.968.224,15**